
UCHWAŁA NR LI/668/22 
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie ustalenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Rzeczpospolitej 
Polskiej  z Ukrainy w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022, 
poz. 559), oraz art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 poz. 583, 682, 683)., Rada Miejska uchwala co 
następuje: 

§ 1. Gmina może zapewnić, w ramach posiadanych środków, pomoc obywatelom Ukrainy, o których mowa 
w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, którzy przebywają na terenie gminy Kąty Wrocławskie, w zakresie: 

1) zakwaterowania; 

2) zapewnienia całodziennego wyżywienia zbiorowego; 

3) zapewnienie środków transportu do miejsc zakwaterowania; 

4) finansowania przejazdu środków transportu publicznego oraz specjalistycznego transportu przeznaczonego dla 
osób z niepełnosprawnością w szczególności do miejsc zakwaterowania; 

5) zapewnienia środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie zdniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego  
z mocą obowiązywania od dnia 24 lutego 2022 roku.        

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Anna Skórczak 

 

Id: 9113D4D2-7F15-419D-B31A-619C1F4C5627. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 24 lutego 2022 r. doszło do ataku wojsk Federacji Rosyjskiej na terytorium Ukrainy, który 
zmusił obywateli tego kraju do masowego opuszczania terytorium w poszukiwaniu bezpieczeństwa 
i schronienia. Większość obywateli Ukrainy przybyło na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej. 

 W wyniku tych zdarzeń na terenie Gminy Kąty Wrocławskie znalazła się liczna, szacowana w tysiącach 
grupa obywateli Ukrainy, poszukujących pomocy.  

Przedłożony „projekt uchwały” ma na celu stworzenie możliwości prawnej udzielania tej pomocy przez 
Gminę Kąty Wrocławskie i wydatkowania na ten cel środków budżetowych.  

Wejście w życie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terenie tego państwa (Dz.U. 2022 poz. 583) – zwana dalej ustawa, w art. 12 ust. 4 tejże ustawy 
stworzył możliwość udzielenia pomocy obywatelom Ukrainy  przez samorząd, z własnej inicjatywy, w 
zakresie posiadanych środków.   

Zgodnie z art. 12  ust. 5 ustawy,  do określenia zakresu udzielanej pomocy obywatelom Ukrainy 
uprawniona jest Rada Miejska. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały przez Radę Miejską w Kątach Wrocławskich w proponowanym 
brzmieniu zapewni możliwość udzielania dalszej pomocy obywatelom Ukrainy. 
 

Id: 9113D4D2-7F15-419D-B31A-619C1F4C5627. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



